ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES

INDICAÇÃO Nº /2025

O Vereador infra-assinado, no uso de suas prerrogativas a que são conferidas pelo

Regimento Interno desta Casa de Leis, vem à presença de Vossa Excelência e demais

Senhores Vereadores que depois de ouvido o Plenário INDICAR ao Executivo Municipal,

a realização do que se segue:

PROCEDER COM A SOLICITAÇÃO DOS SERVIÇOS DE

AMPLICAÇÃO (EXTENSÃO) DE REDE, INSTALAÇÃO

(COLOCAÇÃO) DE CABEAMENTO ELÉTRICO,

POSTES E BRAÇOS COM LUMINÁRIAS EM

DETERMINADO TRECHO DA RUA LINDONOR JOÃO

RODRIGUES, CEP: 29.156-068 LOCALIZADO NO

BAIRRO CARIACICA SEDE (REGIÃO DE MORRINHOS),

NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente proposição, visando a melhoria da infraestrutura com a aplicação

de rede, instalação de cabeamento elétrico e braços com luminárias para garantir maior

eficiência energética, segurança e qualidade na iluminação. Essa iniciativa é essencial

para otimizar a conectividade e criar um ambiente mais seguro e funcional para todos os

usuários, atendendo às normas técnicas e às necessidades operacionais do local.

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento e

também aos Nobres Pares a aprovação da presente indicação.

                          Plenário Vicente Santório Fantini, 19 de fevereiro de 2025.

CLEIDIMAR ALEMÃO

(REPUBLICANOS)
 VEREADOR

Avenida Expedito Garcia - Nº 204 - Sala 304 – Campo Grande – Cariacica – ES - CEP 29146-200

		2025-02-19T10:28:59-0300
	CLEIDIMAR HELMER SILVA:05240363730

		2025-02-19T10:50:46-0300